a) la realizzazione, a cura dell’Agenzia regionale per la sicurezza territoriale e la protezione civile --
Servizio Area Romagna, nel Comune di Crognaleto (TE) – Località Tottea, della Scuola Primaria e
dell’Infanzia “San Giovanni Battista de La Salle”, finanziata con la somma di euro 850.000,00
(ottocentocinquantamila/00);

b) un contributo di euro 300.000,00 (trecentomila/00) in favore del Comune di San Severino-
Marche (MC), per la realizzazione di un villaggio scolastico;

c) un contributo di euro 50.000,00 (cinquantamila/00) in favore del Comune di Visso (MC), per il-
mantenimento dei servizi essenziali;

d)un contributo di euro 465.000,00 (quattrocentosessantacinquemila/00) in favore del Comune di-
Caldarola (MC), per la realizzazione della nuova sede comunale;

demandando a singole specifiche convenzioni, da approvarsi preventivamente, mediante-
deliberazioni di giunta, le disposizioni attuative del programma;

Considerato:

[...]

con superficie complessiva di circa 2.000mq, individuata catastalmente al foglio n. 1, particella 786 e
con destinazione urbanistica nel vigente PRG come “F-A2- Zone per attrezzature di interesse
comune”, compatibile con l’opera da realizzare;

g) l’importo complessivo dell’opera è pari a € 605.000,00 (seicentocinquemila/00) di cui € 465.000,00
(quattrocentosessantacinquemila/00) sono oggetto della presente deliberazione, mentre il residuo
importo di € 140.000,00 (centoquarantamila/00) trova copertura sui fondi della contabilità speciale
relativa all’emergenza;

h) è intenzione dell’Amministrazione Comunale trasferire definitivamente le strutture operative degli
uffici comunali nel realizzando immobile; destinando ad attività istituzionali e di rappresentanza, una

[...]

Emilia-Romagna 18 luglio 2017, n. 16, e dell’art. 20
della L.R. Emilia-Romagna 1 agosto 2017, n. 19,
di dover dare, pertanto, attuazione al punto D) dell’Allegato 1 approvato con Deliberazione della
Giunta Regionale n. 1513/2017, nella parte in cui prevede un contributo di euro 465.000,00
(quattrocentosessantacinquemila/00) per la realizzazione, nel Comune di Caldarola (MC), della
nuova sede comunale, procedendo alla sottoscrizione di apposita convenzione con il Comune di
Caldarola, il cui schema è riportato nell’ allegato A), parte integrante e sostanziale della presente

[...]

Articolo 4 – Obblighi delle Parti

1. La Regione Emilia-Romagna, tramite l’Agenzia si impegna:

A corrispondere la complessiva somma di euro 465.000,00a)
(quattrocentosessantacinquemila/00) in favore del Comune, con le seguenti modalità:

- quanto ad euro 215.000,00 (duecentoquindicimila/00) a seguito della comunicazione di avvenuta
attivazione delle procedure di gara per l’appalto dei lavori. La comunicazione dovrà contenere, in
allegato, gli atti di gara, con particolare riferimento a bando e disciplinare, in copia o riportando gli
estremi delle relative pubblicazioni;

- quanto ad euro 180.000,00 (centottantamila/00) a seguito della trasmissione di copia del contratto
di appalto lavori stipulato;

- quanto ad euro 70.000,00 (settantamila/00) a seguito della trasmissione di copia del certificato di
ultimazione e di regolare esecuzione/collaudo dell’opera.

2.

[...]

di collaudo”, dell’incarico di collaudo dell’opera.

Il Comune si impegna:2.

a reperire gli ulteriori finanziamenti necessari per coprire la differenza di costi prevista per laa)
realizzazione dell’opera, costo complessivo stimato, allo stato, in complessivi euro 605.000,00
(seicentocinquemila/00) e l’importo di euro 465.000,00 (quattrocentosessantacinquemila/00)
erogato dalla Regione Emilia–Romagna per il tramite dell’Agenzia;

a farsi carico delle procedure di progettazione e realizzazione dell’opera, affidando gli incarichib)
necessari a soggetti qualificati a norma di legge e procedendo, in qualità di stazione